UBND XÃ TRÀ BÙI

BCH PCTT&TKCN

Số: 02 /TB-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Bùi, ngày  10   tháng  7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ và địa bàn phụ trách

cho thành viên Ban chỉ huy PCTT&TKCN

Xã Trà Bùi năm 2023

Căn cứ Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2023 về việc kiện

toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Trà Bùi năm 2023;

 Để tăng cường tính chủ động và nâng cao trách nhiệm cá nhân của từng Thành

viên, Trưởng Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Trà Bùi phân công nhiệm vụ, lĩnh vực và

địa bàn phụ trách cho từng thành viên cụ thể như sau:

T

T

Họ và tên:

Chức vụ ngành

Chức

vụ BCH

PCLB

và

TKCN

Phân công nhiệm vụ

1

Ông: Hồ Văn Ba

CT UBND xã

Điện thoại: 0949.544.965

Trưởng

ban

Phụ trách chung công tác PCTT & TKCN,

quyết định mọi vấn đề liên quan đến công

tác PCTT&TKCN  trên địa bàn xã.

2

Ông: Hồ Ngọc Ninh

PCT UBND xã

Điện thoại: 0386.749.194

Phó ban

- Thay mặt trưởng ban giải quyết các công

việc thuộc lĩnh vực PCTT & TKCN khi

trưởng ban đi vắng.

- Tham mưu UBND xã  và Trưởng ban

giải quyết các tình huống khẩn cấp và

khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn

xã.

- Chỉ đạo công tác tổng hợp báo cáo tình

hình lụt bão lên cấp trên.

- Theo dõi các ủy viên  trực tại cơ quan và

các thôn trong tình hình lụt bão xảy ra trên

địa bàn.

- Trực tiếp chỉ đạo công tác

PCTT&TKCN  tại thôn Thôn Quế

3

Ông: Hồ Xuân Sâm

PCT UBND xã

Điện thoại: 0377.198.887

Phó ban

- Tham mưu UBND xã  và Trưởng ban

giải quyết các tình huống khẩn cấp và

khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn

xã.

- Chỉ đạo công tác tổng hợp báo cáo tình

hình lụt bão lên cấp trên.

- Theo dõi các ủy viên  trực tại cơ quan và

các thôn trong tình hình lụt bão xảy ra trên

địa bàn.

- Trực tiếp chỉ đạo công tác

PCTT&TKCN  tại thôn Nước Nia.

4

Ông Hồ Văn Hồng

Chỉ huy trưởng quân sự xã

Điện thoại:

0946.346.572

Phó ban

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã và

Trưởng ban điều động lực lượng quân đội,

dân quân tự vệ

- Phụ trách công tác TKCN trên địa bàn xã

- Đề xuất với BCH  Quân sự huyện giúp

lực lượng cứu hộ, cứu nạn khi cần thiết

Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT

& TKCN thôn Niên

5

Ông Hồ Xuân Đạt

Trưởng Công an xã

Điện thoại: 0362.314.263

Phó ban

- Nắm chắc tình hình thiệt hại về cơ sở hạ

tầng theo lĩnh vực của ngành để báo cáo

kịp thời với BCH PCTT xã và Công an

huyện.

- Chỉ đạo công tác bảo vệ an ninh, trật tự

an toàn xã hội và giao thông ở những vùng

bị lũ, bão thiên tai và các công trình trọng

điểm, đồng thời chỉ đạo chốt chặn không

cho người qua lại ở những vùng bị ngập,

vùng có nguy cơ sạt lỡ núi và tham gia

công tác tìm kiếm cứu nạn.

Trực tiếp phụ trách thôn Quế

6

Ông  Hồ Duy Phú

CT UBMTTQVN xã

Điện thoại: 0972.860.257

Uỷ viên

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền đến mọi

tầng lớp nhân dân về tác hại của thiên tai,

để người dân chủ động phòng tránh

- Kêu gọi các tổ chức tham gia cứu trợ khi

có tình huống khẩn cấp xảy ra

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Tây

7

Bà Võ Thị Hồng Thúy

Văn phòng – thống kê xã

Điện thoại: 0942.415.001

Uỷ viên

- Phụ trách đảm bảo công tác hậu cần,

tham mưu, đề xuất UBND xã và Trưởng

ban xử lý kịp thời các tình huống có thể

xảy ra.

- Phối hợp với Đ/c Thắng – Địa chính xã

trong công tác báo cáo tình hình lụt, bão

về UBND huyện.

8

Ông Nguyễn Đức Quyền

GTTL-Khuyến nông- thú y

cơ sở

Điện thoại: 0338.808.521

Uỷ viên

- Kiểm tra các tuyến đường trên toàn xã để

có kế hoạch lắp biển báo tại các khu vực

nguy hiểm.

- Kiểm tra đập thủy lợi tại các công trình.

- Kiểm tra tình hình dịch bệnh gia súc, gia

cầm trước, trong và sau bão, lũ.

- Kiểm tra về sản xuất nông nghiệp và

thực hiện theo sự chỉ đạo của trưởng ban

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Nước Nia.

9

Ông Võ Đại Thắng

Địa chính-XD-NN&MT

Điện thoại: 0856.864.231

Uỷ viên

- Chỉ đạo, tổ chức kiểm tra công tác PCTT

trên các công trình đang xây dựng trên địa

bàn xã.Phụ trách công tác phòng, chống ô

nhiễm môi trường do thiên tai gây ra

- Kiểm tra các điểm có nguy cơ sạt lỡ và

các tuyến đường bị sạt lỡ để báo cáo cho

ban chỉ huy.

- Chủ trì công tác tổng hợp báo cáo tình

hình lụt, bão về UBND huyện, BCH

PCTT & TKCN huyện đúng thời gian quy

định.

10

Ông Đinh Văn Đông

Trạm Y tế xã

Điện thoại: 0979.033.288

Uỷ viên

- Kịp thời  đề xuất với Trung tâm Y tế

huyện hỗ trợ nhân lực và thuốc men khi

cần thiết

- Hỗ trợ kịp thời lực lượng, thuốc men,

dụng cụ y tế để cấp cứu khẩn cấp, phòng

ngừa dịch bệnh, công tác vệ sinh phòng

dich sau bão, lũ. Nắm chắc tình hình thiệt

hại thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN tại Trạm y tế

11

Ông Trần Đình Lợi

Tài chính kế toán

Điện thoại: 0919.960.576

Uỷ viên

- Tổng hợp các nguồn kinh phí hỗ trợ để

tham mưu cho UBND xã và Trưởng ban

xử lý khắc phục hậu quả bão, lũ.

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Tang.

12

Bà Hồ Thị Hà

BT Đoàn TNCSHCM

Điện thoại: 0982.085.440

Uỷ viên

- Chỉ đạo, hướng dẫn đội thanh niên xung

kích các thôn trong công tác

PCTT&TKCN và giúp các hộ dân khắc

phục sau bão, lũ.

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Tang

13

Bà Hồ Thị Chi

CT Hội phụ nữ xã

Điện thoại:0918.135.580

Uỷ viên

Phụ trách công tác vận động phụ nữ giúp

nhau phòng, chống khắc phục hậu quả

bão, lũ.

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Tang.

14

Ông Trương Quang Kỳ

Hiệu trưởng trường

PTDTBT TH & THCS Trà

Bùi

Điện thoại: 0859.463.125

Uỷ viên

- Phụ trách công tác PCTT& TKCN tại

trường Trà Bùi, chỉ đạo cho học sinh nghỉ

học theo quy định

- Nắm chắc tình hình thiệt hại về trường

học trên địa bàn xã.

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN tại trường PTDTBT

TH&THCS  Trà Bùi.

15

Bà Nguyễn Thị Tâm

Hiệu trưởng Trường Mẫu

giáo Trà Bùi

Điện thoại: 0971.316.707

Ủy viên

- Phụ trách công tác PCTT& TKCN tại

trường Trà Bùi, chỉ đạo cho học sinh nghỉ

học theo quy định

- Nắm chắc tình hình thiệt hại về trường

học trên địa bàn xã.

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN tại Trường Mẫu giáo

Trà Bùi.

16

Bà: Hồ Thị Giang

CT Hội Nông dân xã

Điện thoại: 0961.293.472

Uỷ viên

Theo dõi, cập nhật thời tiết kịp thời để

tuyên truyền cho nhân dân thu hoạch nông

sản trước khi có mưa bão, lụt lớn.

Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT

& TKCN thôn Quế

17

Ông Hồ Văn Triệu

Cán bộ Đài truyền thanh -

quản lý nhà văn hóa xã

Điện thoại: 0911.755.783

Uỷ viên

Thông báo kịp thời các bản tin về áp thấp

nhiệt đới, bão, lũ trên các phương tiện

thông tin đại chúng; Bảo đảm tất cả các tin

về bão, lũ phải đưa đến với nhân dân

Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT

& TKCN thôn Niên.

18

Ông Hồ Văn Quang

PCT Hội Cựu chiến binh

Điện thoại: 0384.258.941

- Phối hợp với các ban ngành, Hội đoàn

thể chỉ đạo công tác tuyên truyền đến mọi

tầng lớp nhân dân về tác hại của thiên tai,

để người dân chủ động phòng tránh

- Kêu gọi các tổ chức tham gia cứu trợ khi

có tình huống khẩn cấp xảy ra

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Nước Nia.

19

Ông: Võ Đức Nghĩa

Thủ quỹ- Văn thư- Lưu trữ

Điện thoại: 0982.258.738

Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT

& TKCN thôn Nước Nia

20

Bà: Phan Thị Thùy

Văn hóa- xã hội

Điện thoại: 0947.915.508

- Nắm chắc tình hình thiệt hại về người,

nhà ở, tình hình dân sinh để  kịp thời báo

cáo với UBND xã, Trưởng ban và Phòng

LĐTB & XH huyện

- Tham mưu cho UBND xã và Trưởng ban

xử lý công tác cứu trợ do thiên tai gây ra

trên địa bàn xã

- Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác

PCTT & TKCN thôn Niên

21
Ông: Hồ Phi Thư

Tư pháp- Hộ tịch

Điện thoại: 0818.143.999

Kiểm tra đôn đốc, chỉ đạo công tác PCTT

& TKCN thôn Quế

22 Thôn trưởng của 05 thôn Uỷ viên

Tham gia phụ trách công tác PCTT &

TKCN tại thôn mình. Ngoài ra, lực lượng

dân quân, lực lượng Thanh niên, công an

viên còn chịu sự điều động của Trưởng

ban đến những vị trí bị ảnh hưởng nặng .

 Trên đây là thông báo phân công các thành viên Ban PCTT&TKCN xã Trà Bùi

năm 2023. Trong quá trình tổ chức thực hiện, có gì vướng mắc báo cáo nhanh bằng

văn bản lên cơ quan thường trực BCH PCTT&TKCN xã sửa đổi bổ sung kịp thời, cho

phù hợp./.

Nơi nhận:

- BCH PCTT&TKCN huyện;

- Đảng uỷ, TT- HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Lưu: BCH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hồ Văn Ba

		2023-07-10T11:10:48+0700

		2023-07-10T12:00:18+0700